
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 О  выделении бюджетных ассигнований 
 

В соответствии со статьей 58 Устава ЗАТО г. Заозерска, по представлению Администрации 
ЗАТО города  Заозерска от 17.09.2012 № 2348/01-24, заключению постоянной комиссии Совета 
депутатов по финансово-экономической и хозяйственной деятельности, Совет депутатов             

РЕШИЛ: 
1. Выделить  бюджетные ассигнования  за счет остатков средств на счете местного бюджета 

по состоянию на 01.01.2012  в общей сумме 1 780 650 руб. как указано ниже: 
1) Управлению экономики и финансов Администрации ЗАТО г. Заозерска на подраздел 

0801 «Культура» в сумме 988 800 руб. в связи с передачей муниципальному учреждению 
культуры ЗАТО г.Заозерска Мурманской области «Городской дом культуры» в оперативное 
управление части здания, расположенного по адресу г. Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д.16 
(увеличение штатной численности на 18 единиц, оплата транспортных услуг и  работ по перевозке 
и монтажу оборудования). 

2) Администрации ЗАТО города Заозерска в сумме 736424 руб., в том числе: 
на подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций» в сумме 104615 руб. для оплаты членских взносов в Ассоциацию ЗАТО, 
Ассоциацию «Совет муниципальных образований Мурманской области», для приобретения 
ноутбуков и программного обеспечения; 

на подраздел  0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 55426 руб. для оплаты 
работ по ремонту системы канализации; 

на подраздел  0501 «Жилищное хозяйство» в сумме 479 700 руб., в том числе: для оплаты 
работ по ремонту межпанельных швов жилищного фонда 390 000 руб., для оплаты работ по 
диагностике внутридомового газопровода жилого дома № 13 по ул. Матроса Рябинина в сумме 
44500 руб., для оплаты работ по разработке и экспертизе проектно-сметной документации по 
капитальному  ремонту инженерных сетей жилого дома № 5 по ул. Колышкина и  капитальному 
ремонту системы горячего водоснабжения и замене водоподогревателя  в жилом доме № 20 по ул. 
Ленинского Комсомола в сумме  45200 руб.; 

на подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» для оплаты работ по диагностике подземных 
газопроводов на участках: ул. Ленинского Комсомола, д. № 26 – ГРУ № 7, ул. Ленинского 
комсомола, д. № 26– ул. Ленинского Комсомола, д. № 30, ул. Ленинского Комсомола, д. № 28  – 
ГРУ № 7 в сумме 53 500 руб.; 

на подраздел 0702 «Общее образование» для оплаты работ по замене кабелей и 
оборудования пожарно-охранной сигнализации МОУ СОШ № 289 в сумме 98609 руб. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
 

Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 
25 сентября 2012 года № 44-2942 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

44 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
25 сентября 2012 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е


